i
<T0/71€I11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pelIeHHe Macimxara JKanakopraHckoro paiona ot 29 nexkabps
2022 roma Ne 340 "O Gromxkere cenbckoro okpyra Kemmmarooe Ha 2023-2025 rogsr”

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenue JXanakopranckoro paiionnoro macnuxata Kei3putopaumHckoit obGmactu ot 31
aBrycrta 2023 roma Ne 75. IIpekpalnieHo JeiCTBUE B CBSI3U C UCTEUCHUEM CPOKa

Macnuxar XKanakopranckoro pariona PEIITNJI:

1. Baectu B pemenune maciuxara XKanakopranckoro paiiona ot 29 aexabps 2022 roga Ne
340 "O o6romxete cenbckoro okpyra Kenunarobe na 2023-2025 ronpl" ciienyromnme n3MeHEHUs

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauTh O0r0KeT cenbckoro okpyra Kemnaro6e na 2023-2025 roasl coriiacHo
npuiokeHusm 1, 2 u 3, B Tom uucie Ha 2023 roj B cieayoliiemM oobeme:
1) noxoawl — 216 263,0 ThICSAY TEHTe, B TOM YHUCJIE:
HaJIOrOBBIE MOCTYIUICHUsS — 7 985,0 ThICSAY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0
noctyrieHus: TpanceptoB — 208 278,0 ThicsY TEHTE;
2) 3arpatbl — 216 437,5 ThICSIY TEHTE;
3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHBIE KpeauT — 0;
noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:
npUOOPUTEHNE (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0
5) aepunut (npoduuut) Oromkera — -174,5 ThICAY TEHTE;
6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCMoNb30Banue npoduimra) 6romkera — 174,5 Toicau
TeHre.".
[Ipunoxenne 1 Kk yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PEIAKIMHA COTJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2023 roaa.
Ilpencenarens macauxara JKanakopraackoro paroHa I'.Conbexos
IIpunoxenue k perieHuro
Maciuxara JKaHakopraHckoro paiiona
ot 31 aBrycra 2023 rona Ne 75
[Ipunoxenue 1 x pemieHuto

Maciuxata JKaHakopranckoro paiiona
ot 29 nexabps 2022 roga Ne 340



Bromxer cembckoro okpyra Kemarobe Ha 2023 rog

Kareropus
Kiacc
IMoaxnacc
1. Toxompr
1 Hasiorosbie NOCTYILIEHUS
01 TTomoxoaHbli HAJIOT
) NunuBuayanbHBIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT
04 Hasorn Ha cOOCTBEHHOCTH
1 Hanoru Ha umyiectso
3 3eMeNbHbIN Hajtor
4 Hanor Ha TpaHCcnopTHBIE
cpencTaa
5 EnuHeIi 3eMeIbHBIA HAJIo0T
4 [Toctynnenune Tpanchepron
TpaHChepTH! U3 BBIIECTOSIINX
02 OpraHoB TIOCYJapCTBEHHOI'O
YIpaBJICHUS
TpancdepTbl U3 OHOIKETOB
3 TOpPO/IOB PalOHHOTO 3HAYECHMUS,
cell, TOCEJIKOB, CEJIbCKUX
OKpPYTOB
DyHKITMOHATIFHAS TPYIINa
AMUHHCTPATOP OIOIKETHBIX POTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanu
e
II. 3arpaTsr
Tl'ocynapcteen
01 HblE YCIyru
obmrero
xapakTepa
Amnmnapart
aKuMa ropoja
palioHHOTO
124 3HAYCHHUS,
cena, ToCelKa,
CeIbCKOTO
OKpyra
Ycayru mo
obecredeHno
JeSITEeTFHOCTH
aKk“Ma ropoja
001 pailoHHOTO

3HA4YCHUA,

CyMmmMa, Thica4
TEHTE

216 263,0
7985,0
357,0

357,0

7 628,0
144.0
361,0

6 684,0

439,0
208 278,0

208 278,0

208 278,0

Cymma, THICSY
TEeHTe

216 437,5

50 214,7

50 214,7

50214,7



06

07

08

124
003
124
008
009

011

cena, TMOCEINKa,
CEIBCKOr0
OKpyTa

CoruanpHas
IOMOINL |
COILMalIbHOE
obecrnieueHue

Anmapat
aKuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cena, TOCelKa,
CEIBCKOTO
OKpyra

Oxka3zaHue
COLMATIbHON
MOMOIIH
HY>XKJAIOIIIMC
S TpakJIaHaMm
Ha JIOMY

Kunumnuo-ko
MMYyHaJIbHOE
XO3SHMCTBO

Annapat
aKuMa roposa
paliloHHOTO
3HA4YEHUS,
celna, TMOCEINKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

Ocsemenne
yaul B
HAaCCJICHHBIX
MTyHKTaX

ObGecneuenue
CaHUTApUH
HacCeJIeHHBIX
IIYHKTOB

Bbnaroycrpoiic
TBO "
03€JICHEHUE
HaceJIeHHBIX
ITyHKTOB

KynpTypa,
CIOPT, TypH3M
u
UHPOPMAIOH
HOE®€
IIPOCTPAHCTBO

Annapart
aKuMa ropoja

17 172

17172

17172

22014

22014

1757

631

19 626

23 441



12

13

124

006
124

028
124

045
124

pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCeNKa,
CENbCKOTO
OKpyTa

Monnepxxka
KyJIBTYPHO-IIO
CyroBOH
paboTsl Ha
MECTHOM
ypOBHE

Annapart
aKuMa ropoja
palioHHOTO
3HAYEHUS,
cena, Mocernka,
CENbCKOr 0
OKpyTa

Peannsannus
(U3KYIBTYPHO
0310pPOBHTEb
H BI X "
CIIOPTUBHBIX
MEpONPHUITHI
Ha MECTHOM
ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHHKALIH
4

Annapart
aKuMa roposa
palloHHOTO
3HA4YEeHUs,
celna, TOCEINKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

KanuraneHerit
U TEeKyLHH
PEMOHT J1opor
B Topojax
palloHHOTO
3Ha4YeHUs,
cenax,
Imocenkax,
CeIbCKUX
OKpyTax

[Ipoune

Anmnapart
aKuMa ropona
palloHHOTO
3HAYEHHS,

23170

23170

271

271

2 130,0

2 130,0

2 130,0

101 465

101 465



cena, TMOCEINKa,
CEIBCKOr0
OKpyTa

Peanuzauus
MEepOIpUATUI
m o
COLIMAIILHON U
HWH)XEHEPHOU
HHPPACTPYKTY

057 pe cenbckux 101 465
HAaCeJICHHBIX
MYHKTOB B
paMKax
MpoeKTa
Komnsibens

"

cenma"
Tpancheprsr 0,8

Annapart
aKpMa ropojaa
pailoHHOTO

124 3HAYCHMUS, 0,8
cena, TocelnKa,
CEJIbCKOT 0
OKpyra

Bo3sBpar
HEHUCIIOIh30Ba
HHBIX (
048 Hegoucmnoiap3o 0,8
BaHHBIX )
IIEJICBBIX
TpanchepToB
3.Yucroe
oromxkeraoe 0
KpeIUTOBaHUE

4. Canpgo mo
orepanusIM ¢
(bMHAHCOBBIMH
aKTUBaMH

5. Hedumur (
npodunur)  -174,5
OroDKETA

6

®uHaHCUpOBa

HUe aeduuTa

( 174,5
HCIOJBb30BaHU

e mpodunuTa)
OroKETa

Hcnonbs3zyemsl
€ OCTaTKu

174,5



OO0 KETHBIX
CpENCTB

OcraTtkn
01 CpencTB 174,5
OroKeTa

CBo0OoOIHEIE
0CTAaTKH

1 174,5
OO KETHBIX

CpencTB

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U NTpaBoBoi HHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



