

О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 29 декабря 2022 года № 340 "О бюджете сельского округа Келинтобе на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 31 августа 2023 года № 75. Прекращено действие в связи с истечением срока

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 29 декабря 2022 года № 340 "О бюджете сельского округа Келинтобе на 2023-2025 годы" следующие изменения .

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Келинтобе на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2023 год в следующем объеме:
 - 1) доходы 216 263,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7 985,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления трансфертов – 208 278,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 216 437,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0:

бюджетные кредит -0;

погащение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0:
- приобритение финансовых активов 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -174,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 174,5 тысяч тенге ".

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

Г.Сопбеков

Приложение к решению маслихата Жанакорганского района от 31 августа 2023 года № 75 Приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 29 декабря 2022 года № 340

Бюджет сельского округа Келинтобе на 2023 год

Категор						Сумма, тысяч
	Класс	Класс				тенге
			Подкласс			
				І. Доходы		216 263,0
1				Налоговые по		7 985,0
	01			Подоходный н		357,0
			2	Индивидуал подоходный н		357,0
	04			Налоги на соб	ственность	7 628,0
			1	Налоги на иму	ищество	144,0
			3	Земельный на	лог	361,0
		4 Налог на транспортные средства		ранспортные	6 684,0	
			5	Единый земельный налог		439,0
4				Поступление	Поступление трансфертов	
	02			Трансферты и органов госу управления	з вышестоящих дарственного	208 278,0
			3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов		208 278,0
Функци	ональная группа					
		Администратор бюджетных программ				Сумма, тысяч
				Программа		тенге
					Наименовани	
					II. Затраты	216 437,5
01	1				Государствен ные услуги общего характера	50 214,7
		124			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 214,7
				001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,	50 214,7

			Аппарат акима города	
08			Культура, спорт, туризм и информацион н о е пространство	23 441
		011	Благоустройс тво и озеленение населенных пунктов	19 626
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	631
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 757
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 014
07			Жилищно-ко ммунальное хозяйство	22 014
		003	Оказание социальной помощи нуждающимс я гражданам на дому	17 172
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17 172
06			округа Социальная помощь и социальное обеспечение	17 172
			села, поселка, сельского	

	124		районного значения, села, поселка, сельского округа	23 170
		006	Поддержка культурно-до суговой работы на местном уровне	23 170
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	271
		028	Реализация физкультурно - оздоровитель ных и спортивных мероприятий на местном уровне	271
12			Транспорт и коммуникаци я	2 130,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 130,0
		045	Капитальный и текущий ремонт дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 130,0
13			Прочие	101 465
	124		Аппарат акима города районного значения,	101 465

			села, поселка, сельского	
			округа	
		057	Реализация мероприятий п о социальной и инженерной инфраструкту	101 465
15			Трансферты	0,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,8
		048	Возврат неиспользова нных (недоиспользо ванных) целевых трансфертов	0,8
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Дефицит (профицит) бюджета	-174,5
			6 . Финансирова ние дефицита (использовани е профицита) бюджета	174,5
8			Используемы е остатки	174,5
U				1/7,3

		бюджетных средств	
01		Остатки средств бюджета	174,5
	1	Свободные остатки бюджетных средств	174,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан